
 

 

Comune di Ribera
Libero consorzio Comunale di Agrigento
2° Settore  - Infrastrutture e Urbanistica

Servizio Manutenzione del Patrimonio Immobiliare

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N°  235     Del 23/05/2017      

Oggetto: Approvazione e dichiarazione di efficacia della proposta di aggiudicazione relativa 
all'affidamento  del  servizio  di  “  Manutenzione  impianti  elettrici  degli  edifici 
comunali compreso scuole”.

CIG ZE41E15EE1
Importo contrattuale € 2.459,02 oltre iva del 22%

IL DIRIGENTE DEL 2° SETTORE

Visto il verbale di gara del 19/04/2017, 

Visto la proposta di aggiudicazione del 22/05/2017 relativa all'affidamento del servizio di cui in 
oggetto;

Considerato  che nulla è da rilevare in ordine alle modalità, ai termini, e alle procedure poste in 
essere, ritenendo pertanto, corretto l'operato del Responsabile del Servizio e che ai sensi dell'art. 32, 
comma 5  del D.Lgs. n. 50/2016, in combinato con l'art. 33 comma 1 del medesimo decreto, si può 
procedere all'approvazione della proposta di aggiudicazione così come formulata per l'affidamento 
del servizio di cui all'oggetto;

Vista la propria Determinazione Dirigenziale n° 125 del 14/03/2017, relativa alla prenotazione delle 
somme occorrenti al servizio di che trattasi ;
Considerato che  ai sensi  dell'art.  32 comma 7 del D.Lgs n.50/2016, l'aggiudicazione definitiva 
diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti;

Che la verifica dei requisiti di partecipazione dichiarati in sede di gara dalla ditta Renda Michele 
con sede a Calamonaci in via  C.Battisti  n° 30, P.IVA  02723500845, ha data esito regolare;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. 50/2016

Visto il vigente Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento Comunale sui Controlli Interni;

Visto l’O.R.EE.LL.;

Visti gli atti d’Ufficio.

P.Q.S

DETERMINA



Approvare  ai sensi dell'art 32, comma 5 del D.Lgs n 50/2016, e dichiararne l'efficacia ai sensi 
dell'art.  32  ,  comma  7  del  medesimo  decreto,  della  proposta  di  aggiudicazione  relativa 
all'affidamento del  servizio  di  Manutenzione impianti  elettrici  degli  edifici  comunali  compreso 
scuole , CIG ZE41E15EE1 in favore della ditta Renda Michele  con sede a Calamonaci in via  C. 
Battisti   n° 30, P.IVA  02723500845 , che ha offerto il ribasso del 56 % sull'elenco dei prezzi 
allegato al capitolato Tecnico per un importo contrattuale di  € 2.459,02 (oltre IVA al 22%);

Di dare atto : 
che ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la rego-
larità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione ammini-
strativa è attestata dal parere favorevole reso dallo scrivente dirigente con la sottoscrizione del pre-
sente provvedimento;

che, la spesa necessaria per il pagamento di detto servizio, pari ad   € 2.459,02 oltre iva del 22% 
trova copertura finanziaria al Capitolo 10150312/1 Impegno 497/17.

Di evidenziare che il presente provvedimento  è rilevante ai fini del rispetto delle norme riguardanti 
l’Amministrazione  Trasparente,  di  cui  al  D.  Lgs.  n.  33/2013  e  che,  pertanto,  verrà  pubblicato 
nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente oltre che all'albo pretorio online;

   Di rendere noto  che, ai sensi dell'art.31 del D.Lgs 50/2016 e  ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 
241/1990  e  successive  modifiche  ed  integrazioni,  il  Responsabile  del  procedimento  è  il  Dott. 
Calogero Smeraglia;

Di dare atto 
che, ai sensi dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013, che per il presente provvedimento non sussiste situazione di 
conflitto di interessi ne in capo al responsabile di procedimento ne in capo al sottoscritto  dirigente 
competente ad adottare il presente atto;
che il verbale di gara del 19/04/2017 e la proposta di aggiudicazione sono parte integrante del pre-
sente provvedimento;
Di delegare  per tutti  gli adempimenti conseguenziali al presente provvedimento il Responsabile 
del Procedimento;
Di assegnare le somme di cui sopra al Responsabile del Procedimento per le finalità di cui al prece-
dente punto;
Di disporre, ai sensi dell'art. 76, comma 5 del D.Lgs n.50/2016, l'invio delle comunicazioni relative 
all'avvenuta approvazione del presente provvedimento di aggiudicazione.

f.to  Il Responsabile del del Procedimento
     Dott. Calogero Smeraglia 

                                                                                                             f.to  Il Dirigente del 2° Settore
                                                                                                              Dott. Ing. Salvatore Ganduscio


